皆様こんにちは
本日は 3 月の第 2 例会です。
3 月も中旬になり残り 4 か月の会長の時間をきちん
と過ごしたいと思います。
 事務局からのご案内の通り、3 月 23 日に少年野
球の北部リーグの開会式が行われます。3 月 30 日
から日程が変わり、私は姪っ子の結婚式があり参加
できないのですが、多くの会員のご参加をお願いす
る次第でございます。4 月 20 日の閉会式には必ず
参加致します。
先ほど奉仕プロジェクト委員長よりの報告がご

ざいましたが、3 月の 11 日付けで、佐々木辰郎ガバ
ナーより【令和 7 年大船渡大規模山林火災被害 支
援のお願い】が来ておりますのでメールでも事務局
から配信しておりますが改めて文章を読ませて戴
きます。

【令和 7 年大船渡大規模山林火災被害支援のお願い】

拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げま
す。日頃はロータリーへの理解とご協力に厚く御礼
申し上げます。

さて、すでに報道等でご存知の通り、岩手県大
船渡市で発生した大規模な山林火災は焼失面積が
約 2,900ha、建物被害は 210 棟にも及び、平成以
降最大の被害を及ぼしました。この火災により地
域住民が長く不安な避難生活を余儀なくされまし
た。発生から 12 日目の 3 月 9 日にようやく鎮圧
宣言が出され、避難指示も順次解除されました
が、焼失や停電により再稼働できない海産物加工
工場をはじめ、インフラ復旧にはなお時間を要す

ると推測されます。
今なお再燃防止のための確認作業が消防関係者に
よって続けられていますが、火災で住居を失った
方々の心身的なショックは計り知れないものがあ

ります。火災は収束したとはいえ、避難生活はこれ
からも続くことになり、日常を取り戻すにはさらに
長い時間を要することになります。このような状況
を受け第 2520 地区佐藤ガバナーより全国 33 地区
の皆様に支援金のお願いがございました。少しでも
力になれるよう支援を必要とされる被害地に対し、
地区として支援をすることに致しました。ご協力く
ださるクラブからの寄付を地区でまとめ、被災地区
を通して有効に役立てていただくように致します。
何卒、皆様の心温まるご支援をお願いいたします。
尚、寄付の目安として一人当たり 1,000 円以上を

お願いいたします。本日から募金箱を設置しており
ますので、皆様宜しくお願い申し上げます。

寺島エレクト

3 月 8 日に行われた
「チームラーニングセミナー（旧：PETS）」
の報告

第 224２回 2025 年 3月 19 日（水）☂☁

  総会員数 計算対象数 出席会員数 今回出席率 メイクアップ 修正出席率

24 名 22 名 18 名 81.82％ 0 名 2/26 78.26％

出
席
報
告

平塚西ロータリークラブ 週報

会  長 近藤 直樹

幹  事 石井  翼

エレクト 寺島 理恵

週報担当 石井 義剛

創 立 1976 年 6 月 23 日

例会日 月 3 回水曜日 12：30 より

例会場 カルチャーボンズ平塚

    平塚市平塚 5-32-12

    TEL 0463-34-9911

事務局

〒254-0045 平塚市見附町 32-7

TEL 0463-33-1475

FAX 0463-33-8676

E-Mail：office@hiratsuka-w-rc.jp

◆ 会 長 挨 拶 ◆

◆ チームラーニングセミナー報告 ◆

●第 2780 地区より●

＊大船渡大規模山林火災被害支援のお願い

 4 月 2日の例会まで募金箱を設置しますので

皆様のご協力をお願いします

＊ガバナー月信

＊ハイライトよねやま

◆近藤会長◆

 朝、出社時に霙が降っていました。

 オウムのサリン事件から 30 年が経つそうだそ
うです。当時学生で都内に居りゾッとしたこと
を思い出します。

◆久保田会員◆

 妻の誕生祝、きれいな花をありがとうございま
した。花が長持ちしまして、幼稚園の卒園式に
利用させていただきました。

◆山田会員◆
 以前は PETS と言っていたチームラーニングセ
ミナーに出席された寺島エレクト、お疲れさま
でした。

 寒暖差によるギックリ腰、昨日までは寝返りも
出来ないほどで大変でしたが、今日は出席でき
るところまで回復しました。

◆成田会員◆
 寺島エレクト、PETS 報告楽しみにしております。
◆小玉会員・大畑会員・荒井会員・菊池会員・瀬
尾会員・関口会員・近藤(陽)会員・小泉会員・
石井(翼)会員◆

  寺島エレクト、チームラーニングセミナーお疲れ
さまでした。

◆ ス マ イ ル ◆

◆ 幹 事 報 告 ◆

◆ 受 理 ◆

◆ 本日の食事 ◆

◆ 次 回 例 会 ◆

3 月 26 日（水）

チームラーニングセミナー報告